
Prace remontowo-konserwatorskie 

na Zamku Grodziec 
zrealizowane w latach 2018-2019 i zaplanowane w 2020 roku

 Zamek Grodziec prawie cały rok jest instytucją aktywną w obszarach kultury, turystyki i promocji 

regionu. Jest produktem turystycznym inicjującym ważne wydarzenia prospołeczne na terenie Krainy 

Wygasłych Wulkanów, jak branżowo zwane są Góry i Pogórze Kaczawskie. Jednocześnie na Zamku 

wykonywane są naprawy bieżące i profesjonalne prace konserwatorskie, pozwalające na przywrócenie obiektu 

do stanu jego świetności z przed II Wojny Światowej. Obecnie udało się odtworzyć pierwotny wygląd wielu 

elementów zamkowej struktury. W ostatnich dwóch latach na prace renowacyjne wydano blisko 400 tys. zł, 

wykorzystując możliwości wsparcia finansowego z różnych źródeł.

 W roku 2018 Zamek Grodziec rozpoczyna dwuetapowe zadanie pn. „Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich na Zamku Grodziec polegających na wymianie stolarki okiennej w górnej sali (Książęcej) oraz 

wykonanie wrót bramy na podzamczu i robót budowlanych polegających na zabezpieczeniu muru lapidarium”,  

projekt realizowany w ramach podziałania 19.2 pn. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego  w ramach Programu Rozwoju ObszarówWiejskich 2014-2020.                                                                                                                                                           

 W ramach realizacji I etapu zadania, wymieniono cztery okna w górnej sali (książęcej) oraz wykonano na 

podzamczu wrota bramy wjazdowej z obramieniem z piaskowca. Wartość projektu I etapu wyniosła                

106 420,26 zł, w tym dofinansowanie 54 966,00 zł.

przedprzedprzed

popopo

fot. Wymiana stolarki okiennej w górnej sali (Książęcej).
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fot. Wrota bramy na podzamczu.

W roku 2019 Spółka Zamek Grodziec kontynuując powyższą inwestycję, w ramach II etapu zadania 

przeprowadziła prace zabezpieczające mur zamkowego lapidarium. W ramach tego działania wykonano 

odkrzaczenie i oczyszczenie terenu wokół muru lapidarium, wyrównano korony muru, naprawiono jego 

powierzchnię oraz przeprowadzono jego czyszczenie. Cały mur poddano precyzyjnemu, jednolitemu 

spoinowaniu.

Wartość projektu II etapu wyniosła 105 625,00 zł, w tym dofinansowanie 45 016,00 zł.

przedprzedprzed

popopo

fot. Remont murów.
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fot. Czujki ppoż. nie zakłócające struktury architektonicznej budowli.

 Również w 2018 roku Zamek Grodziec wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego o refundację poniesionych kosztów  zadania pn. „Zamek Grodziec (XIV w.) montaż 

systemu sygnalizacji pożaru (SSP)”, realizowanego w ramach ministerialnego Programu Ochrony Zabytków.

 W pierwszym etapie prac wykonano oprzewodowanie pod system pożarowy, a w kolejnym 

zamontowano elementy systemu sygnalizacji pożaru, tj. czujki pożarowe, ROP (ręczny ostrzegacz pożarowy) 

oraz centralę. Zabytkowe obiekty o dużej wartości historycznej wymagają zastosowania specjalistycznych 

systemów, które będą nie tylko efektywnie informować o pożarze, ale też swym wyglądem nie zaburzą 

istniejącej architektury budynku. 

Wartość projektu wyniosła 64 000,00 zł, w tym dofinansowanie 40 000,00 zł.

fot. Nowoczesna centrala ppoż. w zabytkowym meblu.
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 Równolegle w tym samym czasie wykonano montaż oprzewodowania systemu oddymiania klatki 

schodowej w Starej Wieży Zamku Grodziec, o wartości 4729,99 zł, finansowany ze środków własnych oraz 

zamontowano system oświetlenia awaryjnego / ewakuacyjnego w Starej Wieży i w tzw. łączniku, na które 

wydano ze środków własnych 27 675,00 zł. 

 Dużym wyzwaniem w 2018 roku było zadanie pn. "Zabezpieczenie kazamaty bastei południowej Zamku 

Grodziec" . W ramach jego realizacji wykonano prace budowlane, których zakres obejmował zabezpieczenie 

konstrukcyjne sklepienia kazamaty poprzez naprawę jej lica, demontaż krążyny, odgruzowanie pach 

sklepiennych, wykonanie płaszcza żelbetowego, ponowne zasypanie pach sklepiennych, a w ostatnim etapie 

wykonanie spoin konserwatorskich. 

 Prace były możliwe dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Marszałkowskiego, 

który całkowitą wartość projektu 29 300,00 zł dofinansował kwotą 25 204,00 zł. 

fot. Kazamata bastei południowej.

przedprzedprzed

popopo
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 W roku 2019 rozpoczęto zadanie „Remont dachu wieży wodnej Zamku Grodziec”. W ramach tych robót 

wymieniono część elementów konstrukcyjnych dachu, jak krokwie i płatwie, wymieniono ołacenia

 i uszkodzone elementy pokrycia dachówkowego. Również przy tej inwestycji uzyskano wsparcie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, który dofinansował kwotą 50 000,00 zł  koszt prac o 

wartości całkowitej 59 600,00 zł.

fot. Wieża wodna.

przedprzedprzed

popopo

 Na rok 2020, Zamek Grodziec Sp. z o.o. zaplanowała zadania remontowe, mające na celu 

zabezpieczenie obiektu  przed dalszą jego degradacją, jak i poprawę bezpieczeństwa odwiedzających Zamek 

turystów. 

Do nich należą:

- odtworzenie kamiennej balustrady oraz modernizacji odprowadzenia wód opadowych z tarasu pierwszego 

piętra. Na w/w zadanie na dzień dzisiejszy Spółka posiada wszystkie niezbędne pozwolenia pozwalające  

rozpoczęcie realizacji zadania a mianowicie decyzję konserwatora, projekty, kosztorysy, pozwolenie na 

budowę. Na to zadanie spółka złożyła wnioski o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego oraz do 

Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego.

Z informacji docierających do Spółki, wynika, że jej wniosek o dofinansowanie zyskał aprobatę Urzędu 

Marszałkowskiego i otrzymał 50.000 zł. Oczekujemy zawiadomienia o terminie podpisania umowy

o dofinansowanie;
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fot. Taras Zamku Grodziec.

- remont dachu starej wieży Zamku Grodziec. Na to zadanie spółka posiada również niezbędne dokumenty 

pozwalające na realizację tego przedsięwzięcia;

fot. Stara wieża Zamku Grodziec
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- następny etap spoinowania części murów, na który spółka  posiada także stosowne pozwolenia konserwatora 

zabytków;

- wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego w holu głównym Zamku, Spółka traktuje jako priorytet. Taką skalę 

ważności ma również wymiana drzwi o odpowiedniej klasie odporności ogniowej w części noclegowej Zamku.

 Spółka posiada częściowo zabezpieczone środki na te cele jako wkład własny. W związku z sytuacją 

epidemiologiczną w naszym kraju i dużymi ograniczeniami działalności Spółki realizacja tych zadań jest mocno 

zagrożona. 


